

En Guadalajara, Jalisco, siendo las **16:00** horas del día **11 de octubre del 2024**, estando debidamente constituidos como Unidad Centralizada de Compras del Consejo Estatal de Ciencia y Tecnología de Jalisco, en las instalaciones ubicada en Calle Vidrio No. 2398, colonia Arcos, en esta ciudad; de conformidad con los artículos 63 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios así como 63 y 65 de su Reglamento; en cumplimiento a lo establecido en el punto 5 de las Bases de la **LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPL 12/2024 CON CONCURRENCIA DEL COMITÉ SERVICIO DE DESMONTAJE DE EXHIBITS LUNARIA**, se hace constar la participación de las siguientes personas:

Por la Convocante			
Nombre Cargo			
Mtra. Laura Patricia Loma Colazo	Representante de la Unidad Centralizada de Compras		
Lic. Elias Luna Cortés	Órgano Interno de Control		

Participantes			
Nombre de la empresa	Representante		
"Experiencias Disruptivas, S.A.P.I. de C.V."	Cristina Teresita Benítez Hernández Bajo Protesta de Decir Verdad, cuento con la anuencia para representarle en este acto, sin presentar acreditación.		

La titular de la Unidad Centralizada de Compras, Mtra. Laura Patricia Loma Colazo hace constar que se recibieron, vía correo electrónico. por parte de la empresa "EXPERIENCIAS DISRUPTIVAS, S.A.P.I. de C.V., representada por Camilo Andrés Castello Rangel, (camilo@ronic.mx), las siguientes preguntas:



El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la junta de aclaraciones referente a la Licitación Pública Local LPL 12/2024 Con Concurrencia del Comité.





Referencia. Pag 12- Numeral 9.1 Presentación y apertura de propuestas técnicas yeconómicas, inciso d- Anexo 5

Pregunta. 1. Se le solicita amablemente a la convocante confirme si es correcto entender que no se deberán de presentar la documentación legal en original o copia certificada y bastara solo con entregar copia simple. ¿Es correcta nuestra apreciación?

Respuesta

La documentación legal podrá presentarse en copia simple.

Referencia. Pag 12- Numeral 9.1 Presentación y apertura de propuestas técnicas yeconómicas, inciso h-Anexo 9

Pregunta. 2. Se le solicita amablemente a la convocante acepte como cumplido la Opinión del Cumplimiento de Obligaciones Fiscales en materia de Seguridad Social confecha de un periodo comprendido en la publicación de la convocatoria de la licitacióny el acto de apertura en sentido positivo, ya que esta tiene vigencia únicamente de al día de emisión.

¿Se acepta nuestra propuesta?

RESPUESTA:

Apegarse al numeral 26 de las bases.

Referencia. Pag 12- Numeral 9.1 Presentación y apertura de propuestas técnicas y económicas, inciso h-Anexo 9

Pregunta. 3. Se le solicita amablemente a la convocante acepte como cumplido la entrega de la constancia de autorización de opinión pública del IMSS de cualquier fecha en la cual mi representada autoriza al IMSS a hacer público el resultado, puesto

que este proceso se realizada una sola vez dentro de la plataforma correspondiente yno se puede emitir en una segunda ocasión. ¿Se acepta nuestra propuesta?

RESPUESTA: Se acepta su solicitud.

Referencia. Pag 12 Numeral 9.1 Presentación y apertura de propuestas técnicas y económicas, del inciso m. Anexo 14. Fichas técnicas e indicar Garantías y tiempos deentrega.

Pregunta. 4.

Es correcto entender que por el tipo de servicio que se está solicitando no existen fichastécnicas, ya que no es un bien el que se va a entregar, ¿Es correcta nuestra apreciación?

RESPUESTA: Es correcta su apreciación.

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la junta de aclaraciones referente a la Licitación Pública Local LPL 12/2024 Con Concurrencia del Comité.







Referencia. Pag 12 Numeral 9.1 Presentación y apertura de propuestas técnicas y económicas, del inciso m. Anexo 14. Fichas técnicas e indicar Garantías y tiempos de entrega.

Pregunta. 4.

¿le solicitamos a la convocante se pronuncie a que se refiere con garantía y cuál es elalcance de esta toda vez que no es un bien el que se esta solicitando si no un servicio de retiro y desmontaje de sus bienes?

RESPUESTA: Que el participante garantice la correcta desinstalación de los equipos sin dañar las instalaciones del inmueble.

Referencia. Pag 12- Numeral 9.1 Presentación y apertura de propuestas técnicas yeconómicas, inciso l- Anexo 13

Pregunta 5. Se le solicita amablemente a la convocante, acepte entregar únicamente el documento solicitado como anexo 13 | (estratificación), para cumplir de manera satisfactoria con lo solicitado en el inciso l. del numeral 9.2. ¿Se acepta nuestra propuesta? Favor de pronunciarse al respecto

RESPUESTA: Apegarse al anexo 13 de las bases

Referencia. Pag 13- Numeral 9.1 Presentación y apertura de propuestas técnicas yeconómicas, inciso o - Anexo 17. Comprobante de la visita de campo.

Pag 26 RELACIÓN DE ANEXOS p) Anexo 16. Comprobante de la visita de campo ¿es correcto entender que se trata del mismo anexo es decir "o - Anexo 16. Comprobante de la visita de campo."?

RESPUESTA: Es correcto, es el Anexo 16 "o"

0





La titular de la Unidad Centralizada de Compras, **Mtra. Laura Patricia Loma Colazo** hace constar que se recibieron, vía correo electrónico. por parte de la persona física **MARÍA CRISTINA OLVERA ROSAS**, la siguientes preguntas:

1.En la RELACIÓN DE ANEXOS mencionado en la página 26 de 49 correspondiente a las Bases en el punto "M" referente al Anexo 14 se solicitan Fichas Técnicas; **para el servicio de desmontaje NO existen fichas técnicas**, son a estas las fichas a que se refieren o son las correspondientes a algún producto en particular?

En caso de referirse a las fichas técnicas del servicio de desmontaje, podrían omitir dicha solicitud?

RESPUESTA: Es correcta su apreciación.

2. En la RELACIÓN DE ANEXOS mencionado en la página 26 de 49 correspondiente a las Bases se omite el punto de referencia "O".

Esto es por error involuntario o existe algún otro punto que se deba de cumplir? Favor de hacer la aclaración pertinente para no incumplir algún punto y esto pueda ser motivo de desecho de nuestra propuesta.

RESPUESTA: Se trata de un error involuntario, la numeración correcta es:

o. Anexo 16. Comprobante visita de campo.

Por lo que una vez agotado este acto se levantan los hechos que hacen constar, lo anterior por parte de los siguientes asistentes: como designado de la Unidad Centralizada de Compras la **Mtra. Laura Patricia Loma Colazo**, y por parte del Órgano Interno de Control el **Lic. Elias Luna Cortés.**

Se cierra la presente acta, siendo las **16:15** horas del día **11 de octubre de 2024**, firmando la presente los que intervinieron en ella.

POR PARTE DE LA UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS:

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la junta de aclaraciones referente a la Licitación Pública Local LPL 12/2024 Con Concurrencia del Comité.





Nombre	Cargo	Firma
Mtra. Laura Patricia Loma Colazo	Representante de la Unidad Centralizada de Compras	Paren
Lic. Elías Luna Cortés	Titular del Órgano Interno de Control.	4

PARTICIPANTES:

Nombre de la empresa	Representante	Firma
	Cristina Teresita Benítez Hernández	
"Experiencias Disruptivas, S.A.P.I. de C.V."	Bajo Protesta de Decir Verdad, cuento con la anuencia para representarle en este acto, sin presentar acreditación.	

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la junta de aclaraciones referente a la Licitación Pública Local LPL 12/2024



Con Concurrencia del Comité.